
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ» 

«ПАРЗИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Шестая  сессия 

Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 октября 2012 года  № 48 

с.Парзи 

 

О согласовании перечня имущества, 

находящегося в собственности  муниципального 

образования «Глазовский район» и подлежащего 

передаче в собственность муниципального 

образования «Парзинское» 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Удмуртской Республики от 08 декабря 2008 года № 50-РЗ «О порядке 

разграничения  муниципального имущества между муниципальными районами и вновь 

образованными городскими, сельскими  поселениями в Удмуртской Республике», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Парзинское», Совет депутатов 

муниципального образования «Парзинское» РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать  прилагаемый перечень имущества,  находящегося в собственности 

муниципального образования «Глазовский район»,  и подлежащего передаче  из 

собственности муниципального образования «Глазовский район» в собственность 

муниципального образования «Парзинское». 

 2. Направить настоящее решение в Совет депутатов  муниципального образования 

«Глазовский район» для дальнейшего согласования. 

 

 

 

 
Глава муниципального  

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев 

 

 

 

 
«___»___________________ 2012 года  

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 2 к Закону 

Удмуртской Республики "О порядке разграничения муниципального 

имущества между муниципальными районами 

и вновь образованными городскими, сельскими поселениями Удмуртской Республике" 

Перечень имущества, подлежащего передаче из собственности 

муниципального образования__ «Глазовский район»_________________ 

(наименование муниципального района) 

 В собственность муниципального образования «Парзинское»_ 

(наименование вновь образованного городского, сельского поселения) 

  

 

2. Движимое имущество общей балансовой стоимостью 1939,932782 тыс.  руб. по состоянию на "01     " июля     2012   года, в том числе: 

а) транспортные средства: 

N  

п/п 

Наименование (с указанием индивидуализирующих        

признаков, в том числе    сведения о государственном 

регистрационном номере) 

Год 

выпуска, 

приобретен

ия 

Балансовая  

стоимость  

(тыс. руб.) 

Остаточная  стоимость 

по состоянию на  

01.07.2012 (тыс. руб.) 

Наличие    

обременений 

1  2              3        4      5       6       

1.  Автомобиль УАЗ-315201 Цвет-синий, грузопассажирный, модель 

двигателя 04146*81206382   90л.с., на бензине А-76, шасси-б/н, 

кузов4924 макс. масса 2020кг., регистр.№ Н214АА18 заводской 

номер 04146    81206382 

 78, 71318 0,00 - 

2.  Автобус КАВЗ39762С Двигатель 51300К61002316, кузов 

39762060038883, мощность двигател-1251л/с, тип-двигателя 

бензиновый, цвет-золотисто-желтый, шасси№33074060896532, 

заводской номер Х1Е39762060038883, завод изготовитель ООО 

КАВЗ 

01.04.06 530, 40000 121,  66916 - 

3.  Урал 375 Рег. номер Х858 ЕА/18, год выпуска 1974, номер двигателя 

639474, номер шасси 160320, Цвет инные 

21.05.2002 882, 72000 0,00 - 

4.  Итого  1491,833172 121,66916  

                                                                                                                                                                

б) иное движимое имущество общей балансовой стоимостью 448, 09961 тыс. руб. по состоянию на "01   " июля     2012 года: 

 

N п/п Наименование Признаки, индивидуализирующие  

имущество 

Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию  

на 01.07. 2012  

(тыс. руб.) 

1.  Киноаппаратура КН 20  для проекции кинофильмов 01.03.1982 7,53120 0-00 



 3 

N п/п Наименование Признаки, индивидуализирующие  

имущество 

Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию  

на 01.07. 2012  

(тыс. руб.) 

2.  Киноаппаратура КН -20  для проекции кинофильмов 01.03.1982 7,53120 0-00 

3.  Экран 7,2 * 2,95 

полотно белого цвета, для воспроизведения 

зрительного обзора 

01.03.1990 

2,85264 

0-00 

4.  Аккордеон 

с фортепианной клавиатурой, для правой 

руки, пластиковый корпус бледно-сиреневого 

цвета 

04.08.1982 

3,04440 

0-00 

5.  Балалайка 3-х струнный инструмент, размер 1,10на 1,20  10.06.1984 3,64941 0-00 

6.  Ионика  Фаэми 

электромузыкальный клавишный 

инструмент. Корпус пластиковый, черного 

цвета 

15.06.1984 

6,94923 

0-00 

7.  Ионика Поливокс-5 

электромузыкальный инструмент, корпус 

пластиковый, черного цвета 

10.06.1989 

23,788,89 

0-00 

8.  Насос циркулярный для циркуляции воды в тепловом узле 23.08.2007 6,70000 0-00 

9.  Швейная машина Dragontly 118 28.11.2008 3,98000 0-00 

10.  Музыкальный центр LG LM-M  140 X 04.05.2006 4,16326 0-00 

11.  Баян Язычковый музыкальный инструмент 07.04.2002 13,36827 4,17820 

12.  Дым машина для создания дымового экрана на сцене 24.12.2004 5,71710 0-00 

13.  Магнитофон для воспроизведения аудиозаписей 24.12.2004 3,23568 0-00 

14.  Палаблайзер 

Параблайзер PAR 36 с лампой. Для подвески 

танцевального зала 22.10.2007 1,25000 

0-00 

15.  Прожектор Фантом для освещения сцены 15.02.2003 6,42600 0-00 

16.  Радиоузел-ТУ- 100 ТУ-100, для усиления воспроизведения звука 05.12.1997 10,24828 0-00 

17.  Световой прибор Фантом для световых эффектов 15.06.2003 10,84104 0-00 

18.  Телевизор Сокол Телевизор Сокол цветного изображения 04.04.2005 5,59503 0-00 

19.  Электрокотел для обогрева отопительной системы 20.10.1994 2,65998 0-00 

20.  Пианино клавишный музыкальный инструмент 05.04.1968 8,12958 0-00 

21.  Люстра хрустальная   03.02.1990 10,66800 0-00 

22.  Люстра хрустальная 4-х хрусталь 03.02.1990 4,39928 0-00 

23.  Люстра хрустальная 4-х хрусталь 03.02.1990 4,39928 0-00 

24.  Люстра хрустальная 4-х хрусталь 03.02.1990 4,39928 0-00 



 4 

N п/п Наименование Признаки, индивидуализирующие  

имущество 

Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию  

на 01.07. 2012  

(тыс. руб.) 

25.  Люстра хрустальная 4-х хрусталь 03.02.1990 4,39928 0-00 

26.  Чайник  

Чайник с закрытым нагревательным 

элементом Scarlet-1224 лесная ягода 28.11.2008 1,01900 

0-00 

27.  Задник белого цвета 12.10.2006 2,52634 0-00 

28.  Занавес   12.10.2006 3,87763 0-00 

29.  Зеркальный шар диаметр 30 см, с электроприводом 22.10.2007 1,87300 0-00 

30.  Ковер покрытие из текстиля, напольный 05.08.1985 6,52145 0-00 

31.  Половое покрытие синтетический 07.08.1988 1,84150 0-00 

32.  Унитаз керамический 01.03.2007 1,33000 0-00 

33.  Шифоньер для одежды 04.07.1983 2,62890 0-00 

34.  Русские качели   15.06.1984 4,67274 0-00 

35.  Диван Цветной, боковые подлокотники мягкие 10.12.1996 5,04444 0-00 

36.  Жалюзи   22.12.2003 7,25696 0-00 

37.  Жалюзи   22.12.2003 7,25696 0-00 

38.  Компьютер 

Cel 1700/533/D 128/40Gb/ CD-ROM/ 3,5"/ 

k/m/ATX/коврик 02.06.2004 10,31408 0-00 

39.  
Компьютер  Aquarius Elt E50 

S31 

(MDT/P4_531/2*D512D2533/VINT/S80_7200/

DVDRW/SB/NIC/KM/WHE/OFF/AVir) 

в комплекте клавиатура, мышь, 

предустановленное программное 

обеспечение 

MS Office 2003 Prof, Kaspersky AVP. 

Монитор Aquarius TF 1740 D. 

Модуль памяти USB Flash Drive 512Mb 2.0 

Сетевой фильтр 5 розеток. Источник б/п 

питания UPS Back lppon BACK COMFO 

PRO600 29.12.2006 39,75603 0-00 

40.  Ксерокс 

Цвет-светло-серый заводской номер TVA 

37066 04.01.2002 68,38500 0-00 

41.  Монитор   02.06.2004 5,14976 0-00 



 5 

N п/п Наименование Признаки, индивидуализирующие  

имущество 

Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию  

на 01.07. 2012  

(тыс. руб.) 

42.  МФУ CANON LB MF-3240 принтер, копир, сканер, факс, лазерный 29.12.2006 9,98580 0-00 

43.  Набор "Логика" 

Цвет- ореховый, с плательным шкафом по 

бокам в секциях дверки стеклянные , низ 

полностью закрывается деревянными 6-ю 

дверками 10.12.1992 17,83969 0-00 

44.  Принтер HP DeskJet 3550   02.06.2004 3,28832 0-00 

45.  Стол для совещаний   30.12.2006 5,30400 0-00 

46.  Стол рабочий   30.12.2006 3,16200 0-00 

47.  Стол рабочий   30.12.2006 3,16200 0-00 

48.  Стол руководителя   30.12.2006 4,99800 0-00 

49.  Тумба к столу   30.12.2006 3,77400 0-00 

50.  Шкаф 

Передняя панель цвета "лесной орех", 

боковые двери стеклянные 01.01.2005 16,29664 0-00 

51.  Шкаф 

Передняя панель цвета "лесной орех", 

боковые двери стеклянные 10.12.1992 15,65504 0-00 

52.  Шкаф для документов   30.12.2006 3,26400 0-00 

53.  Блок питания   10.05.2006 0,80000 0-00 

54.  Ведро пластмассовое     0,00100 0-00 

55.  Воздухоочиститель   22.12.2003 2,64690 0-00 

56.  Гербовая печать   28.02.2006 1,00000 0-00 

57.  Замок висячий     0,15730 0-00 

58.  Карниз     0,00100 0-00 

59.  Карниз     0,00100 0-00 

60.  Карниз     0,00100 0-00 

61.  Керамический набор     0,19360 0-00 

62.  Комплект флагов   30.12.2006 0,59500 0-00 

63.  Кресло   30.12.2006 2,24400 0-00 

64.  Кресло   30.12.2006 1,32600 0-00 

65.  Кресло   30.12.2006 1,32600 0-00 

66.  Модем Acorp 56k Ext V.92   29.12.2006 1,25460 0-00 



 6 

N п/п Наименование Признаки, индивидуализирующие  

имущество 

Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию  

на 01.07. 2012  

(тыс. руб.) 

67.  Мышь для компьютера     0,06534 0-00 

68.  обогреватель     0,00315 0-00 

69.  Обогреватель     0,00100 0-00 

70.  Обогреватель     0,00100 0-00 

71.  Органайзер     0,11858 0-00 

72.  Печать гербовая     0,00100 0-00 

73.  
Пишущая машинка 

"Листвица" Цвет - черный 10.12.1980 1,35708 0-00 

74.  Сейф-шкаф железный 

Двухкамерный, верхняя часть засыпана 

песком 10.12.1992 0,72500 0-00 

75.  секция стеклянная     0,00100 0-00 

76.  Скрепкосшиватели     0,02130 0-00 

77.  Стаканы стеклянные   31.12.2004 0,026,22 0-00 

78.  стол 2-х тумбовый     0,00100 0-00 

79.  стол 2-х тумбовый     0,00100 0-00 

80.  стол 2-х тумбовый     0,00100 0-00 

81.  Стол для посетителей   30.12.2006 0,02622 0-00 

82.  стол журнальный     0,00100 0-00 

83.  стол канцелярский     0,00100 0-00 

84.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

85.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

86.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

87.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

88.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

89.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

90.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

91.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

92.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

93.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

94.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 



 7 

N п/п Наименование Признаки, индивидуализирующие  

имущество 

Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс.руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию  

на 01.07. 2012  

(тыс. руб.) 

95.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

96.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

97.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

98.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

99.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

100.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

101.  стулья полумягкие     0,00070 0-00 

102.  стулья полумягкие     0,00071 0-00 

103.  стулья полумягкие     0,00071 0-00 

104.  сундуку окованный     0,00100 0-00 

105.  сундуку окованный     0,00100 0-00 

106.  Тумба под ксерокс   30.12.2006 2,75400 0-00 

107.  Тумба под ксерокс   30.12.2006 2,75400 0-00 

108.  фотокартина     0,17424 0-00 

109.  чайник "Тефаль"   31.12.2004 0,95532 0-00 

110.  Чайник заварочный   31.12.2004 0,00114 0-00 

111.  шкаф для одежды   30.12.2006 2,24400 0-00 

112.  Шкаф железный     0,72500 0-00 

113.  Шкаф навесной     0,73800 0-00 

114.  Шкаф ШО-2     0,00100 0-00 

115.  Электродрель     0,60500 0-00 

116.  Флаг УР  (150*78) атл.  0,84000 0-00 

117.  Калькулятор   0,28200 0-00 

 Итого:   448,09961 4, 17820 

 

 


